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جنگ نفتی که طی ماه های اخیر پس ازبرهم خوردن توافق اوپک پلاس و حرکت عربستان به سوی تولید بیش از 
۱۲ میلیون بشکه درروز شکل گرفته است، بازار نفت جهانی را به شدت تحت تأثیر خود قرار داد و افزون بر این شیوع 
ویروس کرونا و تخریب اقتصادی که با خود به همراه آورده نیز تمام بازارهای سراسر جهان را به بحرانی بی سابقه 
کشانده است. بازار در حال حاضر بی سابقه ترین کاهش قیمت نفت را از سال ۲۰۰۲ بدین سو تجربه می کند. حالا 
دونالد ترامپ برای چندمین بار طی روزهای اخیر ادعا می کند که این بحران با میانجیگری وی و دولت آمریکا در 
حال حل شدن است. رویترزدراین باره خبر اول را رسانه ای کرد. آن ها نوشتند رئیس جمهور آمریکا اظهار داشت که 
انتظار دارد تا عربستان سعودی و روسیه طی چند روز آینده در مورد مسئله تولید نفت به توافقی برسند تا جنگ و 
بحران نفتی که صنعت نفت را در سراسر جهان»ویران« کرده است، پایان یابد. ترامپ بدون اینکه به هیچ جزئیاتی 
اشاره کند و یا توضیحی درباره دلیل اطمینان خود به این توافق بدهد، در کنفرانس خبری که وی در کاخ سفید 
ترتیب داده بود گفت: من فکر می کنم که آن ها این توافق را طی چند روز آینده انجام می دهند. هر دو کشور می دانند 
که چه کاری باید انجام دهند. دونالد ترامپ می گوید که در سطح جهانی، صنعت نفت ویران شده است. اشاره ترامپ 
به بحران بی سابقه ای است که گریبان بازار نفت جهانی را فشرده است. جنگ بین عربستان سعودی و روسیه بر 
سر تصاحب بازار نفت پس از بر هم خوردن توافق اوپک پلاس، قیمت هر بشکه نفت خام را به پایین ترین نرخهای 
۱۸ سال اخیر رسانده است. رئیس جمهور آمریکا مدعی شد که می خواهد صنعت نفت را به جایگاهی که در آن بود 
برگرداند. وی می گوید: من فکر می کنم که می دانم چه کاری باید برای حل این بحران انجام دهم. ما نمی خواهیم 
شرکت های بزرگ نفتی خود را از دست دهیم. حداقل من ترجیح می دهم که این اتفاق نیافتاد. البته دونالد ترامپ 
در این باره نیز که چه برنامه ای برای صنعت نفت در سر دارد و می خواهد چه کاری برای نجات آن خواهد داد هیچ 
توضیح و جزئیاتی به خبرنگاران نداد. او افزود: من فکر می کنم که روسیه و عربستان سعودی هر دو به دنبال دستیابی 
به توافقی در آینده هستند و این توافق در آینده ای نه چندان دور به دست خواهد آمد. چرا که ادامه وضعیت کنونی 
هم برای روسیه و هم برای عربستان سعودی بسیار بد است. ترامپ در پایان از گفتگوهای جداگانه ای که در روزهای 
اخیر با محمد بن سلمان، ولیعهد ســعودی و ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه داشته است خبر داد و این 

گفتگوها را عالی توصیف کرد.
 

 یک نماینده مجلس گفت: فاصله گذاری اجتماعی برای قطع زنجیره شیوع کرونا باید از روزهای ابتدایی این بیماری 
صورت می گرفت. بهرام پارسایی درباره طرح »فاصله گذاری اجتماعی« که از روز جمعه برای جلوگیری از شیوع بیماری 
کرونا در کشور اجرا شده است، گفت: تصمیم گیری درباره قطع زنجیره شیوع کرونا به رئیس جمهور بازمی گردد. نماینده 
مردم در مجلس شورای اسلامی یادآور شد: قبل از آنکه مراجع رسمی اعلام کنند که بیماری کرونا وارد کشور شده است، 
یک پزشک بعداز آن که تست برادرش مثبت شد، اعلام کرد این بیماری در کشور وجود دارد. بعدها هم گفته شد در شهر 

قم به صورت قطعی کرونا ویروس شیوع پیدا کرده است.
وی ادامه داد: از همان ابتدای شیوع بیماری آن هم با توجه به اینکه بازار شایعات بسیار داغ بود، برای کنترل ورودی ها و 

خروجی های کشور باید اقدام می شد و قرنطینه صورت می گرفت.
این عضو فراکسیون امید مجلس شورای اسلامی ادامه داد: هنگام شیوع بیماری در شهر قم می توانستند قرنطینه را 
اعلام کنند. در همان روزها به وزارت کشور پیشنهاد شد انتخابات را کلاً به عقب بیندازد و اصرار شد اگر این کار را انجام 

نمی دهند حداقل انتخابات قم به تعویق بیفتد که هیچ کدام از این کارها صورت نگرفت.
وی ادامه داد: روز بعد از انتخابات وزیر کشور در یک جلسه مطرح کرد که از ما خواستند انتخابات را به خاطر کرونا عقب 
بیندازیم و یا حداقل در قم به تعویق بیفتد که ما به عنوان مجری انتخابات مقاومت کردیم و از این صحبت ها تمکین 
نکردیم و پیشنهادات را نپذیرفتیم! این نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بعدهم بحث قرنطینه قم و شهرهای 
شمالی و تهران مطرح شد که انجام نشد. که اگر می شد قطعاً ما می توانستیم شیوع بیماری را پیش از این ها مهار کنیم. وی 
بیان کرد: من نمی دانم مشاوران هیئت دولت چه کسانی هستند، اعتقادم بر این است که بهترین مشاوران در حال حاضر 
جامعه پزشکی و کادر درمانی هستند که در صف اول این مبارزه هستند و می دانند راه چیست و اعتقاد ما بر این است 
مشاوری قوی و بهتر از این ها نیست. وی با بیان اینکه با گذشت زمان بسیار و گسترش ویروس کرونا در تمام نقاط کشور 
تازه تصمیم گرفته شده محدودیت هایی آن هم به صورت ناقص صورت گیرد، گفت: متاسفانه به دلیل فقدان تصمیم 
درست در زمان مناسب، امروز شاهد هستیم که برخی اتفاقات می افتد. به طور مثال مردم برخی از شهرها خودشان مجبور 

شدند که کار قرنطینه را انجام دهند، مثلاً به پلاک خودروهایی که از شهرشان نیست اجازه ورود نمی دهند.

ترامپ خبر از توافق نفتی روسیه و عربستان طی روزهای آینده داد

وعده، بلوف یا پیشنهاد!
نماینده مجلس افشا کرد

مخالفت وزیر کشور با تعویق انتخابات

 

جمعی از مسئولان کشورتلفنی جویای حال لاریجانی شدند»علی لاریجانی« به بیماری کرونا مبتلا شد
فارس: تســت کرونای علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی مثبت اعلام شــد. روابط عمومی مجلسی شورای اسلامی طی 
اطلاعیه ای گفته است که »در پی تماس های برخی نمایندگان محترم و همکاران در مجلس شورای اسلامی که جویای حال جناب 
آقای دکتر لاریجانی، ریاست محترم مجلس گردیده اند، به آگاهی می رساند حسب اطلاع واصله از حوزه ریاست مجلس، به دنبال بروز 
برخی علائم، از ایشــان آزمایش کرونا به عمل آمد و با توجه به نتیجه مثبت آن در حال حاضر در قرنطینه و تحت درمان می باشند«. 
کووید-۱9 یا همان کرونا ویروس 3۰ بهمن ماه توسط رسانه ها به نقل از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام شد و هم اکنون 

۵۰ هزار و ۴۶۸ به این ویروس مبتلا هستند.

درپی ابتلای علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اســلامی به بیماری کرونا، حجت الاسلام روحانی رئیس جمهور، حجت الاسلام 
و المسلمین رئیســی رئیس قوه قضائیه، آیت الله امامی کاشــانی عضو مجلس خبرگان رهبری و امام جمعه موقت تهران، آیت الله 
کریمی جهرمی عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم و حجت الاسلام و المسلمین ناطق نوری عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام 
درتماس های تلفنی جداگانه با رئیس مجلس شورای اسلامی، جویای حال وی شــدند و برای بهبودی و سلامت رئیس مجلس دعا 
کردند. همچنین آقایان سعید نمکی، فرهاد دژپسند و بهرام سرمست، وزرای بهداشت، اموراقتصادی و دارایی واستاندارقم، تعدادی 
ازنمایندگان مجلس شورای اسلامی، جمعی ازفضلا، علما و مدرســین حوزه های علمیه و جمعی از شخصیت ها و مسئولان بهبودی 

کامل و هر چه سریع تر وی را از خداوند مسألت کردند.

 naslefardanews  
  naslfardaسرپرست جمعیت هلال احمر خبر داد؛

شناسایی ۱۴ میلیون مسافر 
مشکوک به کرونا

سرپرســت جمعیت هلال احمر، از هلال احمر 
برای حمایت از ۵۰۰ هزار نفر از بیماران سرطانی، 
خاص و نادر، خبر داد. کریم همتی، روز گذشته 
در ویدئو کنفرانس با خبرنــگاران، اظهار کرد: 
هلال احمر در کنار دانشگاه های علوم پزشکی و 
مدیریت بحران وظایف خود را به خوبی انجام داده 
اســت. وی افزود: فعلًا بیماری تمام نشده و باید 
احتیاط هایی که از قبل بود را ادامه دهیم، بخش 
زیادی از افراد آســیب پذیر در این بحران تحت 
فشار قرار گرفتند و کسب درآمد روزانه آنها قطع 
شد، به همین خاطر گروه های مرجع دنبال این 
بودند که بتوانند راه کاری پیدا کنند و در نهایت 

هلال احمر را برای این کار انتخاب کردند.
همتی ادامه داد: برای این روزها و روزهای منتهی 
به ماه رمضان آمادگی داریم بتوانیم حســابی را 
اعلام کنیم و کمک هایی را جمع آوری کنیم و به 
صورت شفاف به خانواده هایی که در این دوران 

آسیب دیدند، کمک کنیم.
سرپرست جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: 
هلال احمر بیماران سرطانی که با مشکل مواجه 
شده بودند را شناسایی کرده و از روز شنبه ۵۰۰ 
هزار نفر از جامعه افراد ســرطانی و بیماران نادر 
و خاص تحت پوشش هلال احمر قرار خواهند 

گرفت.
وی ادامــه داد: ۵۲ دســتگاه ونتیلاتور تنفس 
مصنوعی، به ارزش هر دســتگاه ۱۶۰ میلیون 
تومان خریداری و در مناطقی که لازم بود توزیع 

کردیم.
همتی بیان کرد: حدود ۲ میلیون نفر امدادگرانی 
هستند که در بحران کرونا از سوی هلال احمر 
در حال خدمت و کمک رســانی هستند، البته 
امدادگران ما 3 هزار و ۴۰۰ نفر هســتند که در 
قالب ۸۵۱ اکیپ در سراسر کشور به هموطنان 

خدمت رسانی می کنند.
وی گفت: از ۷.۵ میلیون خودرویی که در حال 
ســفر بودند ۲۱ میلیون نفر را تست کردیم که 
از این تعداد حدود ۱۴ میلیون نفر مشکوک به 

کرونا بودند.
به گفته همتی، یک دســتگاه جدید وارد هلال 
احمر می شود که ظرفیت تولید ۷۰ هزار ماسک 
در روز را دارد. سرپرســت جمعیت هلال احمر 
ادامــه داد: بالغ بــر ۲ میلیون نفر هســتند که 
درآمدشــان در این ایام کرونا به مشکل خورده 
است و ما قرار اســت این حدود ۲ میلیون نفر را 
تحت پوشش قرار دهیم و بسته های معیشتی را به 
آنها بدهیم. همتی گفت: از روز شنبه امدادگران ما 
به درب منازل بیماران سرطانی، پروانه ای و دیگر 
بیماری های خاص مراجعه می کنند و ماسک و 
دستکش و دیگر لوازم پیشگیری از ابتلاء به کرونا 

داده می شود.
به گفتــه وی، با کمک خیران قرار اســت ۱۰۰ 
دســتگاه ونتیلاتور که هرکدام بــه ارزش ۱۶۰ 
میلیون تومان اســت تهیه کنیم که تا الان ۵۲ 

دستگاه آن خریداری و توزیع شده است.
سرپرست جمعیت هلال احمر در پاسخ به سؤال 
خبرنگار مهر مبنی بر اینکه آیا کشورهای دیگر 
درخواستی از هلال احمر ایران برای کمک های 
بشــر دوســتانه در زمینه تجهیــزات و انتقال 
تجربه داشتند یا خیر، گفت: درخواست کمک 
کشــورهای دیگر از ما نداشــتند اما ۲۴ کشور 
اقلامی را به صورت نقدی و امدادی به ما کمک 
کردند و البته صلیب سرخ سوئیس از دیروز از ما 
درخواست تجربه داشته است که تجربیاتمان را 

در اختیار آنها قرار می دهیم.
سرپرست جمعیت هلال احمر ادامه داد: در کل 
کشور اقلامی که نیاز بیماران کرونایی است در 
3۷ داروخانه اعلام شده داریم و کمبودی هم در 
این زمینه نداریم. همتی ادامه داد: ماسک های 
پارچه ای را اتوکلاو می کنیم و بعد از اینکه تأییدیه 
بگیرند توزیع می شود اما ماسک هایی که هلال 
احمر تهیه و توزیع می کند ماسک های سه لایه 
است. سرپرست جمعیت هلال احمر خاطرنشان 
کرد: در خیلی از زندان ها و آسایشگاه ها همکاران 
ما در هلال احمر حضور داشــتند و حدود ۴۰۰ 

هزار بسته بهداشتی در بین آنها توزیع کرده اند.
وی گفت: بســته های غذایی ۷۲ ساعته و یک 
ماهه را در اختیار خانواده های مناطق سیل زده 
قرار دادیم و در تلاش برای مساعد کردن محیط 
هستیم، البته این را هم بگویم مواد بهداشتی به 

اندازه کافی در این مناطق وجود دارد.
همتی تصریح کرد: تعداد مبتلایان در بین مناطق 
خاص سیستان و بلوچســتان و سیل زده عدد 
زیادی نبوده اســت و ما هم به اندازه همان تعدا 
مبتلایان دستکش و ماسک و گان برای محافظت 
از آنها ارسال کردیم الحمدلله بحث کرونا در این 

منطقه جدی نیست.

خبر ویژه 2

عباس عبــدی روزنامه نــگار و فعال 
سیاســی اصلاح طلب در بخشــی از 
گفتگوی نــوروزی که بــا خبرآنلاین 
داشــت درباره کاهش اعتماد عمومی 
به حاکمیت، گفت: در مــورد اعتماد 
عمومــی، مطالعــات و پژوهش های 
مفصلی انجام شده است. همه آنها بدون 
استثنا نشان می دهند که میزان اعتماد 
عمومی مردم بــه حکومت و نهادهای 

ذیل حکومت به نســبت پایین است، 
بنابراین بزرگترین سرمایه انقلاب در 
حال تحلیل رفتن اســت و هیچ راهی 

جز بازسازی اعتماد وجود ندارد.
او ادامه داد: اعتماد را با دو اقدام می توان 
بازســازی کرد: نخســت اینکه دولت 
و به معنای دقیق حکومــت، کارآمد 
عمل کند. گرچه نمی دانم امکان چنین 
چیزی هست یا خیر چون عملًا تجربه 

گذشــته نشــان داده که بدون اتکا به 
مردم نمی تواند این کار صورت گیرد.

این تحلیلگر سیاسی اصلاح طلب گفت: 
دوم اینکه باید بازگشت به مردم کرد؛ 
منظورم از مردم؛ همه مردم ایران است 
که حق مشارکت در اداره امور را بدون 
قید و شــرط داشته باشــند و بتوانند 
بدون هرگونه تبعیضی نمایندگانشان را 
داشته باشند. این نقطه شروع برای آغاز 
بازسازی؛ اعتماد در جامعه ایران است.

ب عبــدی دربــاره نقش  ا حز ا
در این کاهــش اعتمــاد عمومی نیز 
گفت: احزاب سیاســی در ایران جدا 

از حکومت تعریف نمی شــوند، به هر 
میزانی که حکومت بســته عمل کند، 
احزابش هم بســته تر رفتار می کنند. 
ولی در این میان به نظــرم گام اول را 
باید حکومت بردارد و احزاب هم باید 
به تبع آن، خودشــان را با مقتضیات 
زمان و خواست مردم هماهنگ کنند. 
احزاب هم در شکل گیری این وضعیت 
نقش داشــتند ولی نقش آنها بیش از 
 اینکه مستقل باشد به نظرم تابع نقش

 حکومت بود.

هشدار صریح عباس عبدی درباره کاهش اعتماد عمومی

بزرگ ترین سرمایه انقلاب درحال تحلیل رفتن است
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عکس خبر

 احتمال اجرای عملیات پرچم دروغین در 
خاک عراق هست؟!

مانور رسانه ای یا عملیات نظامی
در روزهای اخیر موج خبری گسترده و شایعات 
عجیبی در خصوص احتمال انجام کودتا یا عملیات 
نظامی گسترده ارتش امریکا علیه مواضع بسیج 
مردمی عراق منتشر شده است. این موج خبری 
که از تعدادی سایت و خبرگزاری گمنام آغاز شده 
و تا مقاله نشریه نیویورک تایمز نیز گسترش یافت 
شاید در وهله نخست انتشار شایعه و انحراف افکار 
عمومی از بحران کرونا در ســطح بین المللی به 
نظر می رسید اما توییت دونالد ترامپ در صفحه 
شخصی خود باز هم توجه بسیاری را به خود جلب 

کرده است.
آیا جملات دونالــد ترامپ تهدید 

توخالی بود؟
درحالی که دریک هفته گذشته تمام منابع خبری 
عربی و انگلیســی زبان مشــغول انتشار اخباری 
مبنی برحمله پیش دســتانه امریــکا به مواضع 
حشد الشعبی در عراق بودند، به ناگاه شب گذشته 
ترامپ در توییتی مدعی شد که ایران و گروه های 
تحت حمایتش درعراق قصد انجام عملیاتی علیه 
نیروهای امریکایی درعــراق را دارند و در صورت 

انجام این کار تاوان سختی خواهند داد!
به موازات این ســخنان رییس جمهــور امریکا، 
خوراک خبری رســانه های بیگانه نیز با چرخش 
۱۸۰ درجــه ای از احتمال حملات یــا کودتای 
امریکا، تبدیل به احتمال حمله نیروهای حشــد 
الشعبی به پایگاه های امریکایی و عملیات تلافی 
جویانه متقابل ارتش امریکا شــد. مجموعه این 
تحولات رسانه ای موجب شده است تا بسیاری از 
کارشناسان احتمال بدهند که مقامات امریکا به 
دنبال ایجاد بهانه و دلیلی مناسب و قابل پذیرش 
برای انجام عملیات نظامی در عراق و از بین بردن 
توان نیروهای بسیج مردمی این کشور باشند. در 
واقع ممکن است ارتش امریکا با اجرای سناریوی 
خودزنی یــا Operation False Flag به 
دنبال دستیابی به هدف خود در خاک عراق باشد.

عملیــات False Flag یا پرچم 
دروغین چیست؟

در تعریف نظامی و بین المللــی، عملیات پرچم 
دروغین به مجموعه اقداماتی گفته می شــود که 
یک کشــور خاص از طریــق وارد آوردن ضربات 
نظامی عمد به منافع خودی و متهم کردن کشور 
رقیب به انجام این اقدام و کسب بهانه لازم برای 

آغاز جنگ انجام می دهد.
شاید مشهورترین مورد متهم به اجرای سناریوی 
پرچم دروغین، حملات ۱۱ سپتامبر به برج های 
دوقلوی مرکــز تجارت جهانــی در امریکا و آغاز 
لشکرکشی ارتش امریکا به افغانستان و عراق باشد.
حملاتی که با گذشــت دو دهــه از آن همچنان 
زوایــای پنهــان و ابهامات بزرگــی در خصوص 
چگونگی انجام آن توسط یک گروه تروریستی با 
امکانات محدود در خاک ابر قدرت نخســت دنیا 

وجود دارد.
همچنین اسناد منتشر شــده توسط CIA نیز 
نشــان می دهد در چند مورد این کشور در دهه 
۶۰ میلادی قصد اجرای ســناریو خودزنی برای 
کسب بهانه لازم برای حمله نظامی به کوبا و ساقط 
کردن حکومت فیدل کاسترو رهبر این کشور را 
داشته است که با مخالفت جان. اف.کندی رییس 
جمهور وقت امریکا مواجه شده است. این عملیات 
 Operation Northwoods تحت عنوان

نامگذاری شده بود.
مثال دیگر در خصوص این ســناریو به حملات 
شیمیایی در خاک سوریه بازمی گردد. در ۲ مورد 
حملات شیمیایی در شهر خان شیخون در سال 
۲۰۱۷ و دوما در ۲۰۱۸ در حالیکه ارتش سوریه 
در حال پیشروی و آزادسازی شمال حماه و غوطه 

شرقی دمشق بود.
به ناگاه انفجار بمب های حاوی گاز شیمیایی در 
این مناطق و کشته شــدن ده ها نفر موجب شد 
تا انگشت اتهام به سوی ارتش سوریه نشانه رفته 
و در حالی که این کشــور در موقعیت برتر بوده و 
هیچ منطقی برای انجام چنین عملی موجود نبود 
توسط کشــورهای غربی متهم شده و بهانه برای 
انجام حملات هوایی امریکا و متحدانش به پایگاه 
هوایی شعیرات و برخی تاسیسات نظامی سوریه 
در منطقه قابون و برزه در ریف دمشق ایجاد شود.

آیا باید منتظر خودزنی امریکا در 
خاک عراق باشیم؟

اگرچه در حال حاضر ســند قطعی و قابل اتکایی 
برای این فرضیه موجود نیست، اما با توجه به موج 
خبری و رسانه ای ایجاد شده در روزهای گذشته 
و توییت شب گذشــته دونالد ترامپ در خصوص 
احتمال حمله به نظامیان امریکایی در خاک عراق، 
این احتمال وجود دارد که سازمان های جاسوسی 
و گروه های مخفــی تحت امر امریــکا با اجرای 
سناریوی مشابه و به طور مثال ترور شخصیت های 
دیپلماتیک این کشور در خاک عراق یا حمله به 
کارمندان سفارت یا در مرحله آخر یک حمله شبیه 
سازی شده به مقر نظامی این کشور در خاک عراق، 
انگشت اتهام را به سوی نیروهای حشد الشعبی 
دراز کرده و مقدمات عملیات گسترده نظامی در 

این کشور را فراهم کنند.
تخلیه پایگاه های نظامی درجه ۲ نظیر پایگاه القائم 
در استان الانبار و K۱ در کرکوک و احتمال خروج 
از سایر پایگاه های دور دست نظیر القیاره و البلد 
در استان نینوا و صلاح الدین نیز ممکن است به 
منظور تمرکز قوا در ۲ مکان مشخص یعنی کمپ 
تاجی و عین الاسد بوده تا به هنگام اجرای عملیات، 
توان نیروهای مردمی عــراق برای تلافی و ضربه 

زدن به نظامیان اشغالگر محدود شود.

دریچه

 حمایت قاطع و ارزیابی دقیق طرح فاصله گذاری اجتماعی
 

رئیس جمهور در تماس های تلفنــی با هفت عضو 
کابینه و رئیس کل بانک مرکزی، دستوراتی را درباره 
موضوعات مختلف و به ویژه مبارزه و مدیریت بیماری 
کرونا و ارزیابی دقیق طرح فاصله گذاری اجتماعی 
صادر کرد. حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی 
جمعه درتماس با سعید نمکی و عبدالرضا رحمانی 
فضلی وزیران بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و 
کشور دستور داد به سرعت از روند اجرا و میزان تأثیر 
و موفقیت طرح فاصله گذاری اجتماعی، ارزیابی های 
دقیقی تهیه کنند تا در جلسه ســتاد ملی مقابله با 
بیماری کرونا برای هرگونه تصمیم گیری درباره روند 
مدیریت و پیشبرد مبارزه با کرونا مورد بهره برداری 
قرار گیرد. جلسه آتی ســتاد ملی مبارزه با بیماری 

کرونا قرار است فردا برگزار شود.
رئیس جمهور در گفت وگوهایی با محســن حاجی 
میرزایی و دکتر منصور غلامی وزیر علوم، تحقیقات 
و فناوری نیز برای انجام بررســی های دقیق جهت 
طراحی و تدوین پروتکل های بهداشــتی در دوره 
بازگشایی مجدد مدارس، دانشگاه ها، مراکز علمی 
و آموزشی و خوابگاه ها و نحوه اجرای این پروتکل ها 

دستوراتی صادر نمود.
تدوین و اجرای پروتکل های بهداشتی

روحانی همچنین به جمشید انصاری معاون رئیس 
جمهور و رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور 
نیز دستور داد دستورالعملی را برای طراحی، تدوین 
و اجــرای پروتکل های بهداشــتی در محیط های 

سازمان ها و ادارات دستگاه های دولتی، آماده کند.

فعالیت مؤثر در حوژه انرژی
رئیس جمهور در تماس با بیژن زنگنه وزیر 
نفت نیز در خصوص تأمین انرژی و فعالیت مؤثر در 
تولیدات پتروشیمی و فضای جهانی نفت و موضوعات 

پیرامون این موضوع، دستوراتی را صادر نمود.

تسهیلات به رسته های مختلف شغلی
روحانــی بــه محمدباقر نوبخــت معاون 
رییس جمهور و رییس ســازمان برنامــه و بودجه 
کشور نیز دستور داد در خصوص اختصاص ۷۵ هزار 
میلیارد تومان تسهیلات به رسته های مختلف شغلی 
و گروه های واجد شرایط تعریف شده از طرف ستاد 
اقتصادی دولت، سریعاً روندی طراحی و به مرحله 

اجرا گذاشته شود.
حمایت از کسب و کارهای آسیب دیده

رئیس جمهور همچنیــن در گفت وگوی 
تلفنی با عبدالناصر همتی رئیس کل بانک مرکزی 
در جریــان برنامه های بانک مرکــزی برای اعطای 
اعتبار ۷۵ هزارمیلیارد تومانی برای کسب وکارهای 
آسیب دیده از شیوع کرونا و شــیوه اجرای آن قرار 

گرفت.
رئیس جمهور بر ضرورت حمایت هرچه سریعتر از 
واحدهای تولیدی وخدماتی آسیب دیده تاکید و از 
خدمات بانک مرکزی ونظام بانکی خصوصاً کارکنان 
شــعب بانکها دراین روزهای سخت قدردانی نمود. 
در این گفت وگوی تلفنــی همتی، رئیس جمهور را 
در جریان برنامه های بانک مرکزی برای تأمین ارز 
ســامانه نیما و مدیریت بــازار ارز در روزهای آتی 

قرار داد.

دستورات روحانی به هشت عضو کابینه درباره کرونا چه بود 
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